
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-280220182828

ANO II, Nº 79, PAÇO DO LUMIAR-MA, TERÇA-FEIRA, 06 DE FEVEREIRO DE 2018 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINAS

SUMÁRIO
GABINETE DO PREFEITO
PORTARIAS
PORTARIA Nº 079, de 17 DE JANEIRO DE 2018  ............................. 1

PORTARIA Nº 092, de 25 DE JANEIRO DE 2018.  ............................. 1

LICITAÇÕES
AVISO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018  ........................................ 1

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 079, DE 17 DE JANEIRO DE 2018

PORTARIA Nº 079, de 17 DE JANEIRO DE 2018.
 
Dispõe acerca da Declaração de Vacância de Cargo Público.

 
O PrefeitO Municipal de Paço do Lumiar, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica
do Município,
 

RESOLVE:
 

Art.  1º -  DECLARARA VACÂNCIA do cargo de Farmacêutico,
ocupado  pela  servidora  efetiva  MICHELLE  JAMIL  MALUF  E
SILVA,  matrícula 100995, por motivo de posse em outro cargo
inacumulável, nos termos do artigo 46, inciso IX da Lei Municipal
nº 180/93.
 
Art. 2º. - A vacância de que trata o art. 1º desta Portaria, será pelo
prazo  de  03  (três)  anos,  ou  antes,  desde  que  o  pedido  da
servidora,  a partir  da data em que o servidor  assumir  o outro
cargo.
 
Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo  seus  efeitos  à  data  da  solicitação  do  servidor
(09/11/2017), revogando-se as disposições em contrário.

 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PREFEITO DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS DEZESSETE DIAS DO MÊS DE JANEIRO
DO ANO DE 2018.

 
DOMINGOS FRANCISCO DUTRA FILHO

Prefeito Municipal

 
PORTARIAS

PORTARIA Nº 092, DE 25 DE JANEIRO DE 2018.

PORTARIA Nº 092, de 25 DE JANEIRO DE 2018.
 
Dispõe acerca da Declaração de Vacância de Cargo Público.

 
O PrefeitO Municipal de Paço do Lumiar, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica
do Município,
 

RESOLVE:
 

Art.  1º  -  DECLARARA  VACÂNCIA  do  cargo  de  Auxiliar  de
Enfermagem,  ocupado  pela  servidora  efetiva  IRAMA  LEITE
CASTRO, matrícula 100980, por motivo de posse em outro cargo
inacumulável, nos termos do artigo 46, inciso IX da Lei Municipal
nº 180/93.
 
Art. 2º. - A vacância de que trata o art. 1º desta Portaria, será pelo
prazo  de  03  (três)  anos,  ou  antes,  desde  que  o  pedido  da
servidora,  a partir  da data em que o servidor  assumir  o outro
cargo.
 
Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo  seus  efeitos  à  data  da  solicitação  do  servidor
(06/11/2017), revogando-se as disposições em contrário.

 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PREFEITO DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS VINTE E CINCO DIAS DO MÊS DE JANEIRO
DO ANO DE 2018.

 
DOMINGOS FRANCISCO DUTRA FILHO

Prefeito Municipal

 

LICITAÇÕES

AVISO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018

AVISO DE CANCELAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018

O Município de Paço do Lumiar – MA, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público para o conhecimento dos
interessados,  o  AVISO  DE  CANCELAMENTO  do  certame
referente ao PREGÃO PRESENCIAL N.º 006/2018 oriundo do



 2 Terça-Feira, 06 - Fevereiro - 2018 D.O. PODER EXECUTIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-280220182828

Processo  Administrativo  nº  3975/2017  –  CPL.  A  presente
licitação consiste em Registrar  Preços para a Contratação De
Empresa  De  Engenharia  Especializada  Na  Prestação  de
Serviços  De  Gerenciamento  Continuado  do  Parque  De
Iluminação Pública de Paço Do Lumiar – MA, para atender as
necessidades  do  município  de  paço  do  lumiar,  conforme
justificativa fundamentada constante no processo administrativo e
seus anexos. Informamos que o objeto da presente licitação é de
interesse da Prefeitura de Paço do Lumiar - MA e com isso, o
mesmo,  será  republicado  em  data  posterior  assim  informada
mediante publicação oficial.  Por fim, é de responsabilidade dos
interessados observar quaisquer modificações quanto ao certame.
 

Paço do Lumiar – MA, 06 de fevereiro de 2018.
 

Dyego de Moraes Silva
Pregoeiro

 

 



 3 Terça-Feira, 06 - Fevereiro - 2018 D.O. PODER EXECUTIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-280220182828

 

 

 

Diário Oficial do Município
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 695/2017

Praça Nossa Senhora da Luz,Centro, 01 
CEP: 0000-000 - Paço do Lumiar-MA 

www.pacodolumiar.ma.gov.br
 

Domingos Francisco Dutra Filho
Prefeito

 

Ivan Wilson de Araujo Rodrigues
Procurador Geral do Município

 

 

 DIAGRAMAÇÃO, PUBLICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DIGITAL

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira -
ICP

 

http://www.pacodolumiar.ma.gov.br

		2018-02-06T19:33:34-0300
	MUNICIPIO DE PACO DO LUMIAR:06003636000173




